

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Государственного
от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		форма по ОКПД	Код
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Строй-АС"		по ОКПО	0322005
Стройка	Капитальный ремонт крыши и фасада жилого многоквартирного дома по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, пос. Красный бор, д. 5/220		по ОКПО	
Объект	капитальный ремонт крыши			
		Вид деятельности по ОКДП		
		Договор подряда (контракт)	34/3А-20в-2021	
		номер	12.03.2021	
		дата		
		Вид операции		
		Номер документа	Дата составления	Отчетный период
		1	06.08.2021	с 29.03.2021 по 06.08.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	На п/п в акте	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
Ремонт кровли												
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытый кровель: из волнистых и полуволнистых хризотиплицевых листов	100 м2								
			Объем=288,04 / 100									
			1 ОТ									
								124,02		332,42		

ГРАНД-Смета 2021.1

2 ЭМ									
999-9900 Строительный мусор	м	2,18	5,843272	30,64	82,13				
ЗТ	чел.-ч	15,9	42,61836						
Итого по расценке				154,66	414,55				
ФОТ									
МДС81- НР Работы по реконструкции зданий и	%	110	0,9	99	332,42				
33.2004 сооружений (усиление и замена существующих					329,10				
Прил.4 п.49 конструкций, разборка и возведение отдельных									
конструктивных элементов)									
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и		%	70	0,85	59,5				
5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих									
18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных									
Прил.1 п.49 конструктивных элементов)									
Письмо №АП- СП Работы по реконструкции зданий и		%	70	0,85	59,5				
5536/06 от сооружений (усиление и замена существующих									
18.11.04 конструкций, разборка и возведение отдельных									
Прил.1 п.49 конструктивных элементов)									
Всего по позиции					941,44				
2 2 ФЕР58-1-1 Разборка деревянных элементов	100 м2		2,6804						
конструкций крыш: обрешетки из брусков с									
прозорами									
Объем=268,04 / 100									
1 ОТ				120,37	322,64				
2 ЭМ				39,74	106,52				
3 в т.ч. ОТМ				6,21	16,66				
999-9900 Строительный мусор	м	1,4	3,75256						
ЗТ	чел.-ч	15,16	40,634864						
ЗТМ		чел.-ч	0,46	1,232984					
Итого по расценке				160,11	429,16				
ФОТ					339,29				
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	83		281,61				
33.2004									
Прил.5 п.8									
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65	65		220,54				
5536/06									
Прил.2 п.8									
Всего по позиции					931,31				
3 3 ФЕР58-1-3 Разборка деревянных элементов	100 м2		2,6804						
конструкций крыш: стропил со стойками и									
подкосами из брусчат и бревен									
Объем=268,04 / 100									
1 ОТ				219,08	587,22				
2 ЭМ				36,29	97,27				
3 в т.ч. ОТМ				5,67	15,20				
999-9900 Строительный мусор	м	1,25	3,3505						
ЗТ	чел.-ч	27,08	72,585232						
ЗТМ		чел.-ч	0,42	1,125788					
Итого по расценке				255,37	684,49				
ФОТ					602,42				

п.п.	наименование работ	единица измерения	количество	цена за единицу	сумма
2 ЭМ	МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83	30,64	82,13
33.2004	Прил.5 п.8				500,01
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65			391,57
5536/06	Прил.2 п.8				
Всего по позиции			2,6804		1 576,07
4	4 ФЕР58-1-4 Разборка деревянных элементов конструкций крыш мауэрлатов	100 м2			
1 ОТ	Объем=268,04 / 100				
2 ЭМ					
3 в т.ч. ОТм					
999-9900 Строительный мусор	м	0,81	2,17124	53,44	143,24
ЗТ	чел.-ч	6,73	18,039052	23,33	62,53
ЗТм	чел.-ч	0,27	0,723708	3,65	9,78
Итого по расценке				76,77	205,77
ФОТ					153,02
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83			127,01
33.2004					
Прил.5 п.8					
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65			99,46
5536/06					
Прил.2 п.8					
Всего по позиции			0,01		432,24
5	5 ФЕР58-2-3 Разборка слуховых окон: полукруглых и треугольных	100 шт			
1 ОТ	Объем=1 / 100				
2 ЭМ					
999-9903 Строительный мусор	м	4,6	0,046	10,99	10,99
ЗТ	чел.-ч	138,4	1,384	7,28	0,07
Итого по расценке				11,06	11,06
ФОТ					10,99
МДС81- НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	83			9,12
33.2004					
Прил.5 п.8					
Письмо №АП- СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	65			7,14
5536/06					
Прил.2 п.8					
Всего по позиции			6,918		27,32
10	6 ФЕР10-01-002- Установка стропил (стропила, мауэрлат, подкос, затяжка, лежень и др.)	м3			
01					

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ЗТ=1,15; ТЗМ=1,25

421/нр п.566

ГРАНД-Смета 2021.1

		2 ЭМ		30 64	- 82,13
17	13	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (опорный брус 40х100мм)	м3	282,24
		(Деревянные конструкции) Объем=0,156*1,05			
18	14	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта (подкос 100х100мм)	м3	1 397,09
		(Материалы) Объем=0,672*1,05			
19	15	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон прямоугольных	шт	1
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586			
		01 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25			
		1 ОТ	0	51,88	1,15
		2 ЭМ	0	19,92	1,25
		3 в т.ч. ОТМ	0	2,77	1,25
		4 М	0	224,49	224,49
		01.7.04.08 Сплошные изгороди	0		
		11.2.07.11 Створки оконные	0		
		ЗТ	6,08	1,15	6,992
		ЗТМ	0,22	1,25	0,275
		Итого по расценке		296,27	309,03
		ФОТ			63,10
		МДС81-НР Деревянные конструкции	118	0,9	106,2
		33.2004			67,01
		Прил.4 п.10			
		Письмо №АП-СП Деревянные конструкции	63	0,85	53,55
		5536/06 от 18.11.04			33,79
		Прил.1 п.10			
		Всего по позиции			
20	16	11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II	м3	459,91
		(Деревянные конструкции)			
21	17	11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	1 056,00
		(Деревянные конструкции)			
22	18	11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	1 242,20
		(Деревянные конструкции)			
		Всего по позиции			
		409,83			
		-27,59			
		-105,60			
		-74,53			

ГРАНД-Смета 2021.1

		2 ЗМ							
23	19	ФСС- 11.1.03.06- 0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (стропильные ноги слуховых окон 50х150мм)	М3	0,101	1 320,00	82,13	133,32	
(Материалы для строительных работ)									
24	20	ФСС- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта (балка, подкос, стойка слуховых окон 100х100мм)	М3	0,048	1 980,00	95,04		
(Материалы для строительных работ)									
25	21	ФСС- 11.1.03.06- 0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки свеса, стен слуховых окон 25х100мм)	М3	0,16	1 375,00	220,00		
(Материалы для строительных работ)									
26	22	Товарная накладная № 478 от 04 мая 2021г.	Слуховое окно ОК-1	М2	1	5 686,67	672,24	8,43	5 667
(Материалы для строительных работ) Объем=1*1*1 Цена=6900/1,2									
27	23	ФЕР10-01-044- 12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (применит. обивка слуховых окон проф. листом) Объем=6 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), выполняемых технологическим процессом в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/гр п.596	100 М2	0,05				
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил 4 п.10 Письмо №АЛ-СП Деревянные конструкции 5536/08 от 18.11.04 Прил.1 п.10									
				чел.-ч	79,79	1,15	4,597925	8 074,17	403,71
				чел.-ч	0,18	1,25	0,01125		
						8 741,36	442,15	37,62	39,95
				%	118	0,9	106,2		
				%	63	0,85	53,55	20,15	
Всего по позиции									
28	24	08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,036	11 200,00	502,25	-403,20	

2 ЭМ				30,64	82,13
(Деревянные конструкции)					
29	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер СВ-1150-0,5	м2	5,5	314,05
		(Строительные металлические конструкции)			
30	ФЕР10-01-008-05	Объем=5*1,1 Устройство: карнизов (с установкой кобылок и подшивкой досками) Объем=25,06 / 100	100 м2	0,2506	
		Приказ от 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586			
		1 ОТ		1 219,79	1,15
		2 ЭМ		59,14	1,25
		3 в т.ч. ОТм		10,44	1,25
		4 М		4 013,93	
		ЗТ	чел.-ч	143	1,15
		ЗТм	чел.-ч	0,9	1,25
		Итого по расценке		5 292,86	
		ФОТ			1 375,95
		МДС81-НР Деревянные конструкции	%	118	0,9
		33.2004		106,2	
		Прил.4 п.10			
		Письмо НаАП-СП Деревянные конструкции	%	63	0,85
		5536/06 от 18.11.04		53,55	
		Прил.1 п.10			190,00
		Всего по позиции			1 942,75
31	11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	-0,265636	1 784,00
		(Деревянные конструкции)			-473,89
32	11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	-0,230552	1 320,00
		(Деревянные конструкции)			-304,33
33	11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	-0,145348	1 492,01
		(Деревянные конструкции)			-216,86
34	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (кобылка 50x100мм)	м3	0,36	1 320,00
		(Деревянные конструкции)			475,20
35	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки 25x100мм)	м3	0,5855	1 375,00
		(Деревянные конструкции)			777,56

ГРАНД-Смета 2021.1

		2 ЗМ							30,64	62,13
		(Материалы для строительных работ)								
36	32	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолка: Досками обшивки (применит. подшивка фронтона)	100 м2	0,112					
		Объем=1,2 / 100								
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по вводе/денно 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
		1 ОТ							454,46	1,15
		2 ЗМ							51,99	1,25
		3 в т.ч. ОТМ							7,80	1,25
		4 М							4 150,30	465,51
		ЗТМ	чел.-ч	52,6	1,15	6,77488				
		Итого по расценке	чел.-ч	0,64	1,25	0,0896			4 062,75	531,32
		ФОТ							59,62	63,32
		МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004	%	118	0,9	106,2				
		Прил.4 п.10								
		Письмо №АЛ-СП Деревянные конструкции 5538/08 от 18.11.04	%	63	0,85	53,55				31,93
		Прил.1 п.10								
		Всего по позиции								
37	33	11.1.01.12-0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	-0,20832	2 194,00			626,57	-457,05
		(Деревянные конструкции)								
38	34	ФСЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки 25х100мм)	м3	0,28	1 375,00			385,00	
		(Материалы для строительных работ)								
39	35	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолок (применит.)	100 м2	0,3626					
		Объем=36,26 / 100								
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по вводе/денно 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОГП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
		1 ОТ							258,70	1,15
		2 ЗМ							3,60	1,25
		3 в т.ч. ОТМ							0,72	1,25
		4 М							267,64	97,05
		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные	т	0,0299	0,0108417				
		аналогично к применению								

ГРАНД-Смета 2021.1

		2 ЗМ							
		(Кровли)							
43	39	11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	М3	-3,940188	1 611,84	-6 350,95		
		(Кровли)							
44	40	12.2.03.02-0002	Вата минеральная	М3	-0,830924	200,00	-166,18		
		(Кровли)							
45	41	12.1.01.03-0039	Пленка подкровельная гидроизоляционная антиконденсатная	М2	-310,9264	12,37	-3 646,16		
		(Кровли)							
46	42	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей»	М2	337,7304	70,50	23 809,99		
		(Кровли)							
47	43	Счет-фактура № 2100 от 01 июля 2021г.	Противоконденсационная пленка "Folger Anticondpsat"	М2	310,9264	45,00	1 659,79	8,43	13 992
		(Материалы для строительных работ)							
		Цена=541,2							
48	44	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрешетка)	М3	3,31	1 430,00	4 733,30		
		(Материалы для строительных работ)							
49	45	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (контробрешетка)	М3	0,36	1 601,00	576,36		
		(Материалы для строительных работ)							
50	46	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (применит. 100х80мм)	шт	19	72,81	1 383,39		
		(Материалы для строительных работ)							
		Объем=37,712							
51	47	Счет-фактура Т-195 от 27 мая 2021г.	НЗ Планка карнизная ПЗ СТ (80, 100, зав)	шт	19	270,00	608,54	8,43	5 130
		(Материалы для строительных работ)							
		Объем=37,712							
		Цена=3241,2							
52	48	ФССЦ-12.1.01.05-0028	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 150х150 мм, длина 2000 мм	шт	9	37,04	333,36		
		(Материалы для строительных работ)							
53	49	Счет-фактура № 667 от 28 июля 2021г.	Уплотнитель универсальный клеевой 30*40	м.л.	37,7	37,50	167,73	8,43	1 414

2 ЭМ (Материалы для строительных работ) Цена=45/1,2								30,64	82,13
54	50	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (прим. ветровая планка)	шт	14	84,42	1 181,88		
(Материалы для строительных работ) Объем=28,4/2								164,28	2 986,61
55	51	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (примыкание верхнее к вентштамам и слуховым окнам (в цвет кровли)	м2	18,18				
(Материалы для строительных работ)								45,82	261,63
56	52	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание к вентштамам и слуховым окнам, галстуки от слуховых окон)	м2	5,71				
(Материалы для строительных работ)								916,67	1 413,64
57	53	Счет-фактура № 667 от 28 июля 2021г.	Крюк безопасности 8017	шт	13				
(Материалы для строительных работ) Цена=1100/1,2								0,36	11 917
58	54	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м					
Объем=36 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расц.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								52,27	21,64
1 ОТ								1,15	21,83
2 ЭМ								48,51	2,38
3 в т.ч. ОТм								5,29	6,99
4 М								19,41	
07.2.07.13 Конструкции стальные перил								0,108	
ЗТ								1,15	
ЗТм								1,25	
Итого по разделу								120,19	50,46
ФОТ									24,02
МДС81-НР Кровли								0,9	25,94
33.2004									
Прил.4 п.12									
Письмо №АП-СП Кровли								0,85	13,27
5536/06 от 18.11.04									
Прил.1 п.12									

ГРАНД-Смета 2021.1

		2 ЗМ		30,64		82,13			
		Всего по позиции				89,67			
59	55	Счет-фактура № 667 от 28 июля 2021г.	шт	12	3 110,83	4 428,23	8,43	37 330	
		Ограждение кровельное 3000*1200 с системой снегозадержания RAL 8017							
		(Материалы для строительных работ)							
		Объем=3673							
		Цена=3733/1,2							
60	56	ФЕР12-01-032- 02	100 м	0,015					
		Монтаж снегозадержател: решетчатого и трубчатого (Монтаж переходного мостика)							
		Объем=1,5 / 100							
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов СЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421пр п.596							
		1 ОТ				49,82		0,86	
		2 ЗМ				6,09		0,11	
		3 в т.ч. ОТМ				1,28		0,02	
		07.2.07.13 Конструкции стальные							
		ЗТ		м		0		0,091425	
		ЗТМ		чел.-ч		5,3		1,15	
		Итого по расценке		чел.-ч		0,11		1,25	
		ФОТ						0,0020625	
		МДС81- НР Кровли						55,91	
		33.2004		%		120		0,9	
		Прил.4 п.12						108	
		Письмо МВАП- СП Кровли		%		65		0,85	
		5536/06 от						55,25	
		18.11.04						0,49	
		Прил.1 п.12							
		Всего по позиции				2,41			
61	57	Счет-фактура № 667 от 28 июля 2021г.	шт	1	5 078,33	602,37	8,43	5 078	
		Мостик переходной 8017 1,5м ВОРGE							
		(Материалы для строительных работ)							
		Цена=6964/1,2							
62	58	ФЕР28-02-018- 02	100 м2	6,9062					
		Огнестойкое покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения второй группы огнестойкой эффективности по НПБ 251							
		Объем=690,62 / 100							
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов СЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421пр п.596							
		1 ОТ				15,18		1,15	
		2 ЗМ				5,88		1,25	
								120,56	
								50,76	

2 ЭМ							82,13
4 М						30,64	490,13
ЗТ						3 289,46	
ЗТм						7,9009485	
Итого по расценке						0,00745	
ФОТ						3 684,29	557,81
МДС81- НР Отделочные работы							67,51
33.2004						94,5	63,80
Прил.4 п.15							
Гидро МБП- СП Отделочные работы							31,58
5538/06 от							
18.11.04							
Прил.1 п.15							
Всего по позиции							
75	70	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75x40x0,6 мм	м	-18,1035	6,91	653,17
76	71	07.2.06.03-0199	(Отделочные работы) Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75x50x0,6 мм	м	-34,1955	8,06	-275,62
77	72	11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75x50 мм	м	-5,513	5,25	-34,51
78	73	ФСЦ-07.2.06.03-0155	(Отделочные работы) Профиль потолочный: ПП 60/27/0,6	м	70,4	5,50	387,20
79	74	ФЕР09-05-001-01	(Отделочные работы) профилированным листом (Облицовка стен вент.шахт) Объем=14,9 / 100	100 м2	0,149		
Приказ от 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25							
1 ОТ						284,91	45,39
2 ЭМ						26,33	4,90
3 в.т.ч. ОТм						3,82	0,71
4 М						13,36	1,89
08.3.09.05			Стальной ступенчатый профиль (профилированный настил)	м	0		
ЗТ						5,123365	
ЗТм						0,0577375	
Итого по расценке						304,60	52,28
ФОТ							46,10

ГРАНД-Смета 2021.1

		2 ЭМ									
		МДС81- НР Строительные металлические конструкции									
		33.2004									
		Прил.4 п.9									
		Письмо №АЛ- СП Строительные металлические конструкции									
		553606 от									
		18.11.04									
		Прил.1 п.9									

84	79	ФЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб (стен вент.шахт на чердаке)	100 м2	0,179	30,64	82,13
2 ЭМ Объем=17,9 / 100 1 ОТ 218,51 2 ЭМ 0,33 4 М 168,88 3Т Итого по расценке 2 168,03 ФОТ 387,72 МДС81- НР Штукатурные работы (ремонтно- 79 218,51 33.2004 строительные) 172,62 Прил.5 п.11 Письмо №АП- СП Штукатурные работы (ремонтно- 50 109,28 5536/06 строительные) Прил.2 п.11							
Всего по позиции 669,60							
Чердак							
85	80	ФЕРр68-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2	0,0072	149,57	1,08
1 ОТ 0,10 2 ЭМ 14,45 3 в т.ч. ОТм 4,23 4 М 3 513,22 3Т 0,13428 3Тм 0,002376 Итого по расценке 3 677,24 ФОТ 26,48 МДС81- НР Прочие ремонтно-строительные работы 78 1,11 33.2004 0,87 Прил.5 п.19 Письмо №АП- СП Прочие ремонтно-строительные работы 50 0,56 5536/06 Прил.2 п.19							
Всего по позиции 27,91							
86	81	11.1.03.01-0080	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV	м3	-0,00216	1 056,00	-2,28
87	82	11.1.03.06-0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3	-0,021672	832,70	-18,05
88	83	11.1.03.06-0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3	-0,005184	770,00	-3,99
89	84	ФСЦ-11.1.03.06-0090	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (Деревянные конструкции)	м3	0,0057	1 430,00	8,15

90	85	ФЕР10-01-010-01	2 ЗМ	Установка элементов каркаса: из бруса е (применит. Установка лестниц деревянных к слуховым окнам)	МЗ	0,02	30,64	82,13
Приказ от 04.08.2020 № 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОСТ=1,15; ЗМ=1,25 к расц. ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586								
			1 ОТ				188,55	1,15
			2 ЗМ				23,66	1,25
			3 в т.ч. ОТМ				4,18	1,25
			4 М				2 191,54	43,83
			ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	0,5175	
			ЗТМ	чел.-ч	0,36	1,25	0,009	
			Итого по расценке				2 403,75	
			ФОТ				48,76	4,44
			МДС81-НР Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2	4,72
			33.2004					
			Прил.4 п.10					
			Письмо №АЛ-СП Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55	2,38
			5536/06 от					
			18.11.04					
			Прил.1 п.10					
Всего по позиции								
91	86	08.1.02.11-0003	Поковки из квадратных заготовок, масса 2,825 кг	Т	-0,000062	5 989,00	55,86	-0,37
(Деревянные конструкции)								
92	87	11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	МЗ	-0,0186	1 980,00	-36,83	
(Деревянные конструкции)								
93	88	11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	МЗ	-0,0002	832,70	-0,17	
(Деревянные конструкции)								
94	89	11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	МЗ	-0,0024	1 320,00	-3,17	
(Деревянные конструкции)								
95	90	14.2.04.01-0001	Смола каменноугольная для дорожного строительства	Т	-0,000052	1 695,00	-0,09	
(Деревянные конструкции)								
96	91	14.5.06.03-0002	Паста антисептичная	Т	-0,00006	15 265,00	-0,92	
(Деревянные конструкции)								
97	92	ФС8СЦ-11.1.03.06-0078	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (Деревянные конструкции)	МЗ	0,02	1 247,00	24,94	

107	93	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытках, площадь проема до 2 м2 (применит. разборка)	100 м2	0,0036	30,64	82,13
Объем=0,36 / 100 Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 01.7.04.07 Сборные изделия 08.1.02.06 Лазы и люки ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ МДС81-НР Деревянные конструкции 33.2004 Прил.4 п.10 Письмо №АП-СП Деревянные конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.10							
				компл	0	0	
				м2	100	0	
				чел.-ч	121,67	0,8	0,3504096
				чел.-ч	12,51	0,8	0,0360288
							3 776,50
							6,07
							3,44
							3,65
							1,84
Всего по позиции							
108	94	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2	0,36		11,56
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ МДС81-НР Строительные металлические конструкции 33.2004 Прил.4 п.9 Письмо №АП-СП Строительные металлические конструкции 5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9							
				чел.-ч	1,95	1,15	19,03
				чел.-ч	0,01	1,25	0,44
							0,16
							2 225,45
							0,8073
							0,0045
							2 244,92
							809,24
							7,95
							6,44
							5,74
Всего по позиции							
							821,42

Ремонт фронтона		2 ЗМ			30,64	82,13
109	95	ФЕР10-01-027-01	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с перегородками: спаренными в стенах каменных площадью проема до 2 м2 (демонтаж окон во фронтонах)	100 м2	0,0096	
Объем=0,86 / 100						
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8						
04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2						
1	ОТ				1467,76	0,8
2	ЗМ				634,86	0,8
3	в т.ч. ОТМ				97,44	0,8
4	М				2720,82	0
01.7.04.08	Сводные изделия					
11.2.07.05	Блоки оконные	колп	0	0		
ЗТ		М2	100	0		
		чел.-ч	163,63	0,8	1,2586794	
ЗТМ		чел.-ч	7,53	0,8	0,0578304	
Итого по расценок						
ФОТ					4803,24	15,91
МДСВ- НР Деревянные конструкции						12,02
33.2004		%	118	0,9	106,2	12,77
Прил.4 п.10						
Письмо №АЛ- СП Деревянные конструкции		%	63	0,85	53,55	6,44
5536/06 от 18.11.04						
Прил.1 п.10						
Всего по позиции						35,12
110	96	ФЕР10-01-008-04	Устройство: фронтонов (применит. разборка: фронтонов)	100 м2	0,31	
Объем=31 / 100						
Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8						
04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2						
1	ОТ				560,04	0,8
2	ЗМ				69,00	0,8
3	в т.ч. ОТМ				12,18	0,8
4	М				4663,03	0
ЗТ		чел.-ч	68	0,8	16,864	
ЗТМ		чел.-ч	1,05	0,8	0,2604	
Итого по расценок					5312,07	160,96
ФОТ						146,87
МДСВ- НР Деревянные конструкции						155,98
33.2004		%	118	0,9	106,2	
Прил.4 п.10						

2 ЭМ									
Письмо №АП- СП Деревянные конструкции									
5538/06 от									
18.11.04									
Прил.1 п.10									
Всего по позиции									
115	97	ФЕР12-01-037-01	Устройство гидроизоляции с подготовкой поверхности в 2 слоя из рулонных полимерных материалов: на битумной мастике	100 м2	0,072			30,64	82,13 78,85
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.596									
1 ОТ									
2 ЭМ									
3 в т.ч. ОТм									
4 М									
12.1.02.03 Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный самоклеющийся									
12.1.02.10 Материал рулонный полимерный кровельный и гидроизоляционный									
ЗТ									
ЗТм									
Итого по расценке									
ФОТ									
МДС81- НР Кровли									
33.2004									
Прил.4 п.12									
Письмо №АП- СП Кровли									
5538/06 от									
18.11.04									
Прил.1 п.12									
Всего по позиции									
Биполь: ЭКП									
116	98	ФССЦ-12.1.02.03-0024		м2	7,35552	16,26		168,30	119,60
(Полы)									
Биполь: ЭПП									
117	99	ФССЦ-12.1.02.03-0025		м2	7,74936	14,84		115,00	
(Полы)									
Биполь: ЭПП									
118	100	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали	100 м2	0,018				
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.596									
1 ОТ									
829,12									
1,15									
17,16									

131	112	2 ЗМ	100 м2	30,64	82,13
09	ФЕР10-01-027-	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами: старыми в стенах деревянных нерубленных площадью проема до 2 м2		0,0096	
Объем=0,96 / 100 Плата от Гпр применением сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОСП=1,15; ЗМ=1,25 в раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596					
1	ОТ			1 842,88	20,35
2	ЗМ			274,67	3,30
3	в т.ч. ОТМ			48,49	0,58
4	М			3 235,41	31,06
01.7.04.08	Сводные изделия	копий	0		
11.1.01.06	Доски подоконные деревянные	м	83	0,7968	
11.1.01.10	Нащипники	м	587	5,6352	
11.2.07.05	Блоки оконные	м2	100	0,96	
ЗТ		чел.-ч	208	1,15	2,29832
ЗТМ		чел.-ч	4,18	1,25	0,05016
Итого по расценке				5 352,96	54,71
ФОТ					20,93
МДС81-НР	Деревянные конструкции	%	118	0,9	106,2
33.2004	Прил.4 п.10				
Письмо №АДП-СП	Деревянные конструкции	%	63	0,85	53,55
5536/08 от					
18.11.04					
Прил.1 п.10					11,21

2 ЭМ		30,64	82,13
Всего по позиции			88,15
132 113 ФССЦ-01.7.04.08-0091	Комплект скобяных изделий для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий односторонних, высота 1,5 м (Материалы)	2 23,22	46,44
133 114 ФССЦ-11.2.07.02-0021	Осна деревянные неоткрывающиеся глухие одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 (применит. окно деревянное жалюзийное ОК-2.) (Материалы)	0,96 421,80	404,93
Раздел 2. Мусор			
134 115 ФССЦит-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза 19,105456	62,67
135 116 ФССЦит-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 35 км	1 т груза 19,105456	406,18
Итого по акту:			
Итого прямые затраты (справочно)			110 350,46
В том числе:			
Оплата труда рабочих			10 150,76
Эксплуатация машин			3 588,77
Оплата труда машинистов			254,69
Материалы			96 610,93
Строительные работы			126 953,69
В том числе:			
оплата труда			10 150,76
эксплуатация машин и механизмов			3 119,92
материалы			96 610,93
накладные расходы			10 750,20
сметная прибыль			5 853,03
1 Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ			468,85
Итого ФОТ (справочно)			10 405,45
Итого накладные расходы (справочно)			10 750,20
Итого сметная прибыль (справочно)			5 853,03
Итого по акту			25 380,74
Итого по акту			152 344,43
Итого по акту			1 284 262,80

Представитель Администрации

Сдал: Генеральный директор ООО "Строй-АС"

Принял: И.п. генерального директора НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

(подпись, подпись (инициалы, фамилия))

РАСЧЕТ

СООБЩЕНИЕ

СМЕТЕ

№ 4

Страница 25

Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Руководитель